Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

DECRETO Nº 400/2021, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TREVISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições
legais e conforme dispõe o Art. 45, Incisos II, XXII e XXIII da Lei
Orgânica Municipal, a Lei Municipal nº 029/97, de 30 de abril de 1997, e
alterações posteriores, e ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social,

a ser realizada no dia 17 de agosto de 2021, tendo como tema central:
“ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO E DEVER DO ESTADO, COM
FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR DESIGUALDADES E
GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência
Social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC
Em, 03 de agosto de 2021.

VALERIO MORETTI
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de
Administração e Finanças, em 04 de agosto de 2021.

ERNANY DA SILVA MORETI
Secretário de Administração e Finanças